各 位    平成 23年 6月 30日

会 社 名  東洋ゴム工業株式会社
コード番号  5105
代 表 者 名  取締役社長 中倉健二
問 合 せ 先  執行役員

企画本部長 小野浩一
 TEL（06）6441-8803

中国 Silverstone 社の持分取得完了に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

 当社が平成 23年 4月 12日に開示しました「中国Silverstone 社の出資持分の取得（子会社化）に

関するお知らせ」に関しまして、この度、75％の出資持分の取得が完了し、山東省工商行政管理局よ

り営業許可証が発行されましたので、お知らせいたします。

１．取得会社の概要

 (1)  名     称    東洋輪胎（諸城）有限公司
            （「山東銀石濾河橡胶輪胎有限公司」より商号変更）
            （英語表記）Toyo Tire(Zhucheng)Co.,Ltd.

 (2)  所  在  地    中華人民共和国山東省諸城市濾河工業区

 (3)  代  表  者    董事長 Chan Ho Wai

 (4)  事 業 内 容    自動車用タイヤの製造・販売

 (5)  資 本 金    330,138 千人民元

 (6)  出 資 比 率    当社 75％

 (7)  設立年月日    2004 年 12 月 21日

２．取得前後の所有持分割合の状況

  (1) 異動前の持分割合 ：  0％

  (2)  異動後の持分割合 ： 75％

３．持 分 取 得 日 ： 平成 23年 6月 22日

４．営業許可証取得日 ： 平成 23年 6月 29日

５．業績に与える影響 ：

   本件取得に伴う当社の平成24年 3月期の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上